BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 37, daté 7.04.2020

“PER
TRAJTIMIN E PERKOHSHEM FINANCIAR TE DISA FUNKSIONAREVE DHE
NEPUNESVE TE BASHKISE TIRANE GJATE KOHEZGJATJES SE PERIUDHES SE
INFEKSIONIT TE SHKAKTUAR NGA COVID-19”

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit
55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017,
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5, t& ligjit nr.10405, daté
24.3.2011, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t& shpérblimeve”, nenit 135, pika 2, shkronja
“d”, nenit 160 dhe nenit 167, pika 5, t& ligjit nr. 9901, daté¢ 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, t& ndryshuar, Vendimit nr. 243, daté 24.3.2020 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér shpalljen e
gjendjes sé fatkeqésisé natyrore”, Vendimit nr.157, daté 27.12.2019, t¢ Késhillit Bashkiak *“Pér
miratimin e programit buxhetor afatmesém 2020-2022 dhe detajimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Tiran& pér
vitin 20207, t& ndryshuar, me propozimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Kryetari i Bashkisé Tirané nga data 1 prill 2020 deri né pérfundim (€ gjendjes s€ epidemisé sé
shkaktuar nga COVID 19, por jo mé shumé se tre muaj, pérfiton pagé mujore neto né masén 50% &€
pagés mujore neto aktuale.

2. Nénkryetarét e Bashkisé Tiran& pér muajin prill 2020, pérfitojné pagé mujore neto né masén 50%
t& pagés mujore neto aktuale.

3. Népunésit/punonjésit e Bashkis¢ Tirané q&é jané anétaré né€ borde dhe Kkéshilla
mbikéqyrés/administrimi té shogérive aksionare me kapital mbi 50 % né pronési t&€ Bashkis€ Tirang, pér
periudhén nga data | prill 2020 deri né pérfundim t€ gjendjes sé epidemisé s&€ shkaktuar nga COVID-19,
por jo mé& shumé se tre muaj nuk e pérfitojné shpérblimin pérkatés.

4. Strukturat pérkatése financiare t& derdhin shumén e papaguar né buxhetin e shtetit, né llogaring
antiCOVID-19 té hapur prané bankés sé nivelit t&¢ dyté, Credins Bank, me numér llogarie né leké
nr.1348338, me IBAN: AL 152121 1016 0000 0000 0134 8338.

5. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar sipas pikés 1 dhe administratorét e
shoqérive aksionare sipas pikés 2, pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t&€ nenit 55, t&€ Ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar.
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